REM. 19789/4/2003

## "ACCION PARA EL FUTURO" S.A. AFUTUSA

Guayaquil, Enero 5 del 2.004

Señor JOSE FERNANDO PEREZ ARMIJOS Ciudad.

De mi consideración:

Cúmpleme informarle que la Junta General Extraordinaria de Accionistas de la Compañía "ACCION PARA EL FUTURO" S. A. AFUTUSA en su sesión celebrada el día de hoy resolvió por unanimidad elegirlo a Usted PRESIDENTE de la misma por un período de CINCO AÑOS, con las atribuciones constantes en el Estatuto Social de la misma.

Sus atribuciones y deberes constan en el Artículo Yigésimo Segundo del Estatuto Social de la Compañía. Usted reemplaza en el cargo al señor JAIME PEREZ AZUA.

El Estatuto Social de la Compañía consta en la Escritura Pública otorgada ante el Notario Trigésimo Primero de este Cantón, Abogada Natacha Roura Gamé de Hoheb, el 17 de Agosto del 2.001 la misma que ha sido inscrito en el Registro Mercantil del Cantón Guayaquil, el 22 de Agosto del 2.001.

La Compañía realizó el Aumento del Capital Suscrito, Aumento del Capital Autorizado y Reforma Integral del Estátuto Social, mediante Escritura Públicà celebrada ante el Notario Séptimo del Cantón Guayaquil Abogado Eduardo Falquéz Ayalá el Primero de Agosto del 2.003 e inscrito en el Registro de la Mercantil del Cantón Guayaquil, 24 de Noviembre del 2.003.

Atentamente,

Francisco Pérez Febres Cordero

Secretario de la Junta

ACEPTO el cargo de PRESIDENTE de la Compañía ACCION PARA EL FUTURO S. A. "AFUTUSA", para el que he sido elegido.

JOSE FERNANDO PEREZ ARMIJOS PRESIDENTE Ced. Id. 0910115328
Nac. Ecuatoriana
Guayaquil, Enero 5 del 2.004

## REGISTRO MERCANTIL CANTON GUAYAQUIL

1-. En la presente fecha queda inscrito el Nombramiento de PRESIDENTE de la compañía ACCION PARA EL FUTURO S.A. AFUTUSA, a favor de JOSE FERNANDO PEREZ ARMIJOS, de fojas 3.512 a 3.514, Registro Mercantil número 525, Repertorio número 965.- Quedan incorporados los comprobantes de pago por los impuestos respectivos.-2.- Se tomó nota de este nombramiento a foja 19.789 del Registro Mercantil de 2.003, al margen de la inscripción respectiva. Guayaquil, dieciséis de Enero del dos mil cuatro.

CANTON GUAYAGE

AB. ZOILA CEDEÑO CELLAN Registro Mercantil del Cantón Guayaquil Delegada

Orden: 86288
Legal. Leonardo Stagg
Amanuense-Cómputo: Mercy Caicedo
Depurador: Marianella Alvarado
Razón-Anotación. Lanner Cobeña
Revisado: